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Månadsgivarna har 

inbringat närmare 

10 000 kronor till 

föreningen. 

   Sidan 4. 

 

“Mötet blev en illus-

tration av hur 

Nduguföreningen 

har utvecklats” 

Ordförande har ordet sidan 3. 

 

 

Vad gör föreningen 

för jämställdheten? 

Medlemmar ställer  

frågor. 

   Sidan 2 

 

Rekordkollekt efter 

Tonsättarnas konsert 

I december. 

   Sidan 3. 

 

Skicka en påskhäls-

ning med kort från 

Nduguföreningen. 

Så gör du. 

    Sidan 3. 

 

 
 

Ökat inflytande för kizagabor 

 

I somras presenterade re-

presentanter från Nduguför-

eningen i Sverige en ny mo-

dell kallad för lokalt ägar-

skap som ska ge dem som 

lever i Kizaga med omnejd 

större möjligheter att på-

verka förening-

ens arbete. Nå-

got förenklat kan 

sägas att stormö-

ten hålls i fem 

byar från vilka en 

man och en kvinna väljs som 

representanter i en refe-

rensgrupp, således med tio 

representanter. Denna 

grupp har till uppgift att ta 

in idéer och synpunkter på 

lokala behov samt hålla mö-

ten där de kan föra fram 

tankegångarna och tycka till 

om Nduguföreningens ar-

bete. På så sätt ska bättre 

kommunikation av beslut 

uppnås mellan  Sverige och  

Tanzania. Besluten fattas 

fortfarande av styrel-

sen i Sverige men  de 

är förmodligen bättre 

förankrade i den tan-

zanska verkligheten. 

Vid det senaste sty-

relsemötet i januari i Stock-

holm hade styrelsen tillgång 

till de första synpunkterna 

från referensgruppen. Återi-

gen gick det att konstatera 

att föreningens seminarier 

inom lantbruk, hiv/aids, 

företagande och jordbruk är 

lyckosamma och populära. 

Fler av dessa efterfrågades 

och även förslag på nya te-

man fördes fram, bland an-

nat djurskötsel vilket styrel-

sen hoppas går att genom-

föra under året.  

Det nya utbytet ska också 

kunna fungera smidigare nu 

än tidigare, så som berättats 

i tidigare nummer av 

Medlemsinfo att möjlighet 

till mejlkorrespondens nu-

mera finns . Det går att kon-

statera att kontakterna nu 

är snabbare och smidigare. 

Platsansvarige Winjuka 

Songelaely har bland annat 

kunnat fotografera och 

mejla bilder på fadderbarn 

med relativt kort varsel.  

Tio tycker till 

om förening-

ens verksam-

het. 

Nu har Nduguföreningen gått in i  en ny fas där utby-

tet mellan Sverige och Tanzania förbättrats. Semi-

narier i djurskötsel är ett av resultaten. 

Lär sig om lokalt ägarskap. Trädansvarig Leonard Mkoma, sekreterare i föräldrakommittén, Wi-
ston Joseph, ordförande i föräldrakommitté Japhet Gyunda . 
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Ladda med frågor till årsmötet! 

Lena Sandström Winberg, Olofström. 

Hur går det med barn som har gått 

primary men saknar fadder i se-

condary? 

SVAR: Om fadderbarnet när det går ur 
primary blir antagen till den offentliga 
secondary school, så stödjer förening-

en deras fortsatta utbildning även om faddern inte fortsätter 
med sitt stöd. Det gör vi för att man bara får en chans att 
påbörja sin utbildning vid en offentlig secondary school. Un-
der tiden föreningen stödjer med hjälp av allmänna bistånds-
medel söker vi en ny fadder. Det är mycket viktigt att så 
många fadderbarn som möjligt har en fadder för att före-
ningens ekonomi ska fungera långsiktigt. Om det är det så 
att man inte kommer in på offentlig secondary school och 
faddern slutar så hamnar man i kön på nytt och kan eventu-
ellt komma att få stöd via en ny fadder.  
 

 

Birgitta Eidrup Persson, Olofström. 

Hur går det med mikrolånen, finns det 

någon plan för hur man ska göra i 

framtiden.? 

SVAR: Den första försöksverksamheten 
mikrokrediterna har avslutats och ut-
värderats. Bland dem som fått mikro-
krediter finns det några goda exempel 

som driver en affärsverksamhet som går framåt. Samtidigt 
har återbetalningen inte riktigt fungerat i flera fall. Uppfölj-
ningen på plats har heller inte fullt ut fungerat. I samband 
med utvärderingen har vi märkt att det finns mycket som vi 
kan lära oss av och behöver förbättra om vi ska fortsätta 
med Mikrokreditverksamhet. Därför håller vi på med en 
kartläggning av hur andra har gjort med mikrokrediter så att 
vi kan lära oss och ta ställning till hur vi ska göra framöver. Vi 
förutser att styrelsen kan ta ställning till hur vi går vidare 
senare under året.  
 

 

 

 

Cecilia Wistrand, Lund. 

På vilka sätt verkar Nduguföreningen 

för jämställdhet i Kizaga, finns det 

planer på att starta upp några uttalade 

jämställdhetsprojekt, tex. att rikta 

mikrokreditverksamheten enbart till 

kvinnor?  

SVAR: Vi har haft seminarier för kvinnor som har döttrar som 
går i skolan som har handlat om flickors rätt att gå i skola på 
samma villkor som pojkar. Syftet har varit att inspirera för-
äldrar att ge det stöd som behövs för att flickor inte ska 
hoppa av skolan i förtid. En annan aspekt är att vi ser till att 
det finns en jämn fördelning mellan pojkar och flickor bland 
fadderbarnen liksom i den nyligen inrättade referensgrup-
pen . När det gäller mikrokrediter är en av de saker som vi 
funderar över om det kan vara klokt att bara rikta sig till 
kvinnor i mikrokreditverksamheten eftersom det har visat sig 
vara framgångsrikt i en del andra mikroprojekt och kan vara 
ett sätt att bidra till kvinnors ekonomiska oberoende. Sjuk-
stugan fokuserar särskilt på mödravård och riktar sig därmed 
särskilt till kvinnor som är i en utsatt situation.  
 

 

 

Christer af Sandeberg, Norrköping. 

Vill föreningen expandera och bli 

större? 

SVAR: Visst vill vi expandera och få fler 

medlemmar och bidragsgivare så att 

det är möjligt att göra fler insatser. 

Men också för att få in nya ideella krafter. Även om vi vill 

fortsätta expandera så är småskaligheten och närheten viktig 

för oss.  

Lördagen den 23 mars är det dags för årsmöte. Ett tillfälle för medlemmar 

att ställa frågor. Medlemsinfo har fuskat lite och kollat av i förväg vad några 

av medlemmarna bär på för funderingar. Och passar på att svara. 
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Krönikan  

Ordförande i Nduguföreningen 

Martin Carlstedt 

 

 

 

Bästa Ndugu-vänner,  

F 
ör elva år sedan grundades Nduguföreningen på mitt, Malin 

och Amon Gyundas initiativ. Det skedde vid ett konstitue-

rande årsmöte i Olofström, Blekinge med ett 40-tal blivande 

medlemmar närvarande. Idag består Nduguföreningen av 

omrking 220 medlemmar. I slutet av januari höll föreningen sitt senaste 

styrelsemöte i Stockholm. Det var ett nästan fulltaligt och mycket aktivt 

möte med bra diskussioner. Alla deltog engagerat i diskussionen och 

bidrog med sina perspektiv, erfarenheter och kunskaper. På mötet tog 

styrelsen del av det första brevet med synpunkter från den nyvalda 

referensgruppen i Kizagaområdet, som be-

står av representanter från de fem byarna i 

området. Synpunkterna, som gällde semi-

narieverksamheten, efterfrågade Ndugu-

föreningen i slutet av december och fick 

återkoppling redan i mitten av januari. Styrel-

sen noterade med glädje och stolthet att refe-

rensgruppen nu är igång och dialogen etable-

rad.  

För mig blev mötet till en illustration av hur Nduguföreningen utveck-

lats. En källa till glädje, förundran och stolthet över att Nduguförening-

en idag är mångas angelägenhet. Våra styrelseärenden är ofta förbe-

redda med ett skriftligt underlag med förslag till beslut som den som 

ansvarar för ärendet skriver ihop. Det är ett sätt höja kvaliteten på dis-

kussionerna och samtidigt öka tidseffektiviteten på mötena genom 

tillgång till skriftlig bakgrundsinformation. Men det är ändå långt ifrån 

alltid styrelsens beslut tas precis enligt det föreliggande förslaget. Ofta 

modifieras, förfinas eller utvecklas förslaget genom vår gemensamma 

diskussion. Detta är för mig en verklig framgångsindikator – att vi ut-

vecklar och utvecklas tillsammans. Vår ambition är att referensgruppen 

i Kizagaområdet ska bli en del av denna dialog och kontinuerliga ut-

vecklingsprocess– så att fler perspektiv tas tillvara och Nduguförening-

ens arbete blir en angelägenhet för ännu fler.  

Lördagen den 23 mars är du välkommen och uppmanad att delta i 

Nduguföreningens årsmöte i Olofström. Kallelse och årsmöteshandling-

ar går ut tillsammans med detta Medlemsinfo. Årsmötet inleds med 

reflektioner och bildvisning av vice ordförande Lars-Göran Persson som 

sommaren 2012 för första gången besökte Kizaga oh träffade både 

egna fadderbarn och lokalt ansvariga.  

För mig finns inget bättre betyg än att Nduguföreningen känns som en 

angelägenhet också för dig – som ett arbete du är med och bidrar till, 

formar och tar ansvar för.  I Nduguföreningen spelar du roll – i Ndugu-

föreningen gör du skillnad! 

 

3598 kronor. Så mycket innehöll 

kollekten på Jämshögs försam-

lings julkonsert den åttonde de-

cember i julas. Det innebär att 

det blev en rekordkollekt vid 

detta tillfälle. 

Detta betyder mycket för invå-

narna i kizagaområdet. 

Vi tackar Jämshögs församling, 

tonsättarna och besökarna så 

mycket för detta stöd! 

Rekordkollekt vid       

julkonsert i Jämshög 

 

Skicka en påsk-

hälsning som blir 

träd i Kizaga 

Se bifogad beställningsblankett för detaljer 
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Antal medlemmar:          203 

Antal fadderbarn:          63 primary, 60 i secondary 

Träd:            70 st 

Allmänna Gåvor:          7 254 kr 

Sjukstugan:           4 400 kr 

Fadderbarnsfonden:          0 kr 

Buffert fadderverksamhet:         0 kr 

Så kan du bli månadsgivare 

Via din internetbank kan du själv 

enkelt lägga upp en automatisk över-

föring från ditt bankkonto till Ndugu-

föreningens bankkonto 9960 42 0299 

1644. 

Vissa bankers kassarutiner medger 

inte att 9960 anges som clearing-

nummer. I dessa fall kan i stället pre-

fixen 695 användas, 

dvs. 695 42 0299 1644. 

Om du inte har Internet-bank men vill 

göra automatiska överföringar till 

Nduguföreningen varje månad, kon-

takta ditt bankkontor. 

(Ev. mindre avgifter som din bank tar 

ut kan debiteras ditt konto men i flera 

banker är det alldeles gratis.) 
Så här är läget i Nuguföreningen i 

 

Månadsgivarna har blivit en grupp att 

räkna med. Under 2012 inbringade de 

månatliga gåvorna närmare 10 000 

kronor. 

För knappt två år sedan introducerades 

möjligheten att bli månadsgivare. En av 

dem som nappade på  det nya greppet 

var Tiina Nieminen Johansson, från Åryd 

utanför Växjö. Hon ger 75 kronor i må-

naden.  

- Jag tycker det är bra att man själv kan 

bestämma sig för vilken summa som 

passar att bidra med och det är bekvämt 

när man vet att överföringen sker auto-

matiskt, säger hon. 

Sammantaget har hennes givande in-

bringat totalt 900 kronor under förra 

året.  

- För en annan är det kanske inte så 

mycket på ett år, men det blir ju mycket 

mer i hjälp till dem som behöver det. 

Föreningens fasta månadsgivare, med 

automatisk 

överföring, 

har blivit fler 

under 2012. 

Tillsammans 

bidrog dessa 

givare med 

nästan 10 000 

kronor av 

gåvorna till allmänna gåvor. Med andra 

ord ett allt viktigare inslag för att före-

ningen ska kunna göra skillnad i kizaga-

området.  

 I dagsläget ligger månadsgåvorna mel-

lan 50 och 300 kr, men det finns inga 

gränser vare sig uppåt eller nedåt på hur 

stora dessa gåvor får vara. En månads-

gåva på 85 kr ger under ett år mer än 

1000 kr till föreningens 

 biståndsverksamhet. 

- Jag är jättenöjd med det här sättet att 

kunna bidra. Man kan nog vara lite mer 

avslappnad om man har fullt upp med 

jobb eller studier . Och detta hindrar ju 

inte att man ändå kan ge när det är års-

möten eller högtider, eller behövs extra 

insatser, säger Tiina Nieminen Johans-

son.  

 

   

Månadsgivarna - en grupp att räkna med 

Så här är läget i Nduguföreningen i  februari 


